exterioribus ago interioribus gūit petto. In corde enim seruo
 deputata ea que vidi et feci. Ideo temporalium rerū
 tumultibus in corde versare non cessō etiā cū vauo
 In cogitandē enim gmedo cū reuino, loquor cū tūto
 nāstor cū tūquillus sum, corpus requiescit et ani-
 mus huc illuc q̄ discurrit. Ita vitā istā nūq̄ si-
 ne culpa transire potui, nec hoc qd̄ laudabiliter
 vixi sine aliquo reatu est si demota pietate dis-
 curat.

Capitulum. Decimum in m. m.

Quod necessitatibus meis eripe me domine
 Crebro namq̄ cū nātati redde debita stu-
 dio voluptatis studio deseruo et sub velamine
 nātatis rado in laqueū voluptatis. Depissime
 namq̄ gmedi et bibi nō ad nātate meam sed ad
 voluptate quod nātati satis vāt voluptati par-
 erat. Cogitavi etiā de cibo et potu qm̄ nō debui.
 Et plus q̄ potui et debui gmedi et bibi. Cogitā-
 do de vis epulas tota die rummabam in cogi-
 tatione. Cum tegend' membris vestimenta quero
 non solum que tegunt sed que extollunt expeto
 et cont' frigoris torporem, corporis frigus nō solū
 quero, que minuant p̄ p̄niguedinem sed que
 mulcescant p̄ molliciem nō solū que p̄ mollicie
 tactum mulcescant sed que p̄ colores oculos sedu-
 cunt. Cū pro aliq̄ nātate loq̄di aliaui habui
 locuto sum non solum de nētis sed etiā de hīs
 q̄ ad me nō ptinebant et de quibus licentia nō habe-
 bam. Inmisit me colloquyis hominū et ibi locuto
 sum nō ad edificatiōne sed ad destructionē non
 quod decebat sed quod libebat. Locuto sum ver-
 ba onosa et inutilia verba vana et resui digna.

z apta verbositati deseruiens detractioni studens
os meum mendacio et detractione inquinavi z
lingua mea omni fallacia plena. Et nocuit mihi
plus q̄ omnia membra mea nā va que vidi z audi
ui nūq̄ ex nō quo dñi vel fr̄i se referre potui
sed alia affirmo pro aliis z se multa interseio
superflua atq̄ ita vel nimium laudando vel vi
tuperando fere quonies loquor inenoz. ¶ **Gula**
insatiabili ardet in gluyie. Gula diuersis saporibus
saciari nō potest cor prauū z malicia plena
z dolo per puram confessionē nūq̄ purgare po
tuit. Manus ad opus prauū fuerunt prompte z
parate ad operandū bonū pigre z tarde. Stōdū
z intestina nimia cibo et potu sepius s̄ disten
ta z ideo dolore s̄ plena. Nam unde gula glo
ria et delictum inde venit inflat corpus infirmū
z sepe mors sequit̄. Per gule delictionē curru
m ventris passionem. Et unde debui in parate
salutem inde otraxi omnium gmedendo p̄nam
z perditionē. ¶ **Pedes** velocius me portauerunt
ad aliquā curiositatem speculanda q̄ ad eccliam.
Oculi iniquo intuitu me puerterunt omnemq̄
motū corporis mei ad immunda desideria traxerunt.
Aures circū aperey verbis otiosis z vanis q̄ sc̄is
Delictus z odoraty vane varijs odoribus. **Gustus**
diuersarū rez diuersis saporibus nōn singuli
alijs sensus. Ita deus meus in omnibus membris
meis natūe modū excessi. Omnia membra mea
velut curatice fr̄a immo meo de me dñm fēde
rūt. tū morte sedq̄ inie partū pepige tū inferno.

Sipe me Dne ab hore malo **Capitulum decim**

1. a me po / a quo recede non possu Na qm
 me querto vita mea me sequit z vbiuqz vado
 conscia mea no me deserit sed pns assistit Ideo
 to qm huana iudicia subterfugia iudici ppe
 conscientie mee subterfuge non valeo Et si ho
 minibz celo qd egi in tarme qui noui malum
 qd gessi celare non poteo p m reaty conscia no
 me requiesce sicut s de die in die torquet Et
 de die iudicij vehementius terret Na in die i
 cu dñs ad iudicandu uenit vniuersusqz gna
 ad testimoniu adducez z aperto libro conscientie
 omnis culpa ante oculos reducez atqz ita cogente
 conscia vniuersusqz erit accusator sui z iudex ¶
 Propterea statuam me ante me z iudicabo meipm
 vt illud extremu z tremendu iudiciu euare pos
 sim dampnat me qm diuinu iudiciu nondu
 me dampnet ¶ Accusat me homicidio qd si ope
 non ame feci voluntate tarme z desiderio pxi
 Accusat me de adulterio z vore no inuado Accusat
 me de inuidia confiteor et ego qm inuidia sepissi
 me cor meu lamauit p inuidiam namqz in tra
 sante vinctum mea feci inuidendo pira Na bo
 ab vis fieri vel dici audebam va omnino no a
 rebam Ipas res bone gestas in malu male int
 pretando querebam Omne malu qd de vis ul
 mendax fama iactabat stati at si ego vidi
 tredebam Omnia mala in eis emulus fingebam
 z ex profertu illoz defuaba h vco odia mtu
 me abscondebam z in medijs me cruciaty emitti
 ebam proficiantibz inuidebam pccantibz faueba

de malis eorum gaudebam et de profectibus lugebam
gratuitis inimicitis ardebam. Et hac malicia mei
pectoris apprehendi timebam. Semper enim eis era
am
zus et nunquam rectus amicus et ita amicus era dyaboli
et inimicus dei. In amicos discordia seminavi dis
cordantes in diffensione affirmavi opprimens bono
rum mendans et coloravi. In spiritualibus carnalia lau
davi ut spiritualia bona eis deesse persuaderem amicitias
as simulans ut res que iracunde se in amittebant que
possem arte deciperem. Odio in discussione prius
suspicionibus coarctavi. Et sic deos quos scie
sectabar letificas multis velut alcyonem in obsequio
hostis in animo corruptus in verbo turpis in facto
pudicus storum tenax malorum suspicax utrobique per
uersus et ita peritatis et inimicitie anima mea. **P**ro
fissime domine non possum esse bonus quoniam in bono factus
fui malus. Ego peccabam et tu dissimulabas prolo
gabam ego longo tempore iniquitate mea et tu pie
tatem tuam inclinabas quia tu peccatam et indulgentiam
cogitabas. Da mihi misericordiam miserum cui tu diu peccasti
et in misericordia. Curdo namque quicquid in adonare deueniret
sic et quicquid fuerit. Non solum invidia cor meum
affluit peruenit vanitas et vana delationes.
languente anima animi inuoluit per vanitatem namque
de operibus quorum in non eram conscius tempore me
iactavi. Despectam vana doce que ne sciebam. Cre
didi de me sublimia volebam delectabilia leuia
gruibus anteponebam. Exerabam verbo quod animo
occupiscebam appellationes virtutum meis vana am
ponebam et ita mentem fallebam. Et non fauere
amici despiciebam. In promissione honesta fui ve